附件3
[bookmark: _GoBack]省专家库房屋建筑和市政工程评标专家专业分类标准
一、工程类（编码A）
A—工程咨询
	一级类别
	二级类别
	三级类别
	备 注

	A01规划

	A0101国民经济和社会发展规划

	A010101总体规划
A010104城市轨道交通
AA010133市政公用工程
A010134建筑
A010141古建、风景区
A010142世界遗产保护区
A010145其他
A010146主体功能区规划
A010147区域（空间）规划
	

	
	A0102城乡规划
	A010201城镇体系规划
A010202城市规划
A010203镇规划
A010204乡和村庄规划
	

	A02 投资策划与决策
	A0201项目建议、可行性研究、评估及后评价
	A020103城市轨道交通
A020132市政公用工程
A020133建筑
A020134城乡规划
A020135其他
	

	A03 勘察
	A0301岩土工程
	A030101岩土工程勘察/工程地质勘察
A030102岩土工程设计
A030103岩土工程物探测试检测监测
	

	
	A0302地质工程
	A030201地质灾害治理
A030202地质环境保护
	



	
	A0303测绘工程
	A030301大地测量
A030302工程测量
A030303摄影测量与遥感 
A030304海洋测量
A030305地籍测量与勘测定界
A030306地理信息系统工程
	



	
	A0304 水文气象勘察
	A030401 陆地水文勘察
A030402 海洋水文勘察
A030403 气象勘察
	



	A04 设计

	A0401 建筑工程
	A040101 建筑总平面规划
A040102 建筑
A040103 结构
A040104 给水排水
A040105 暖通空调
A040106 电气、通信及弱电
A040107 装饰
A040108 幕墙
A040109 防护
A040110 防化
A040111 钢结构
A040112 照明
A040113 环保
A040114 消防
	通用专业

	
	A0402 市政工程
	A040201 市政线路、站场
A040202 市政道路
A040203 市政桥梁
A040204 市政道路照明
A040205 市政机械
A040206 市政给水排水
A040207 市政信号与控制
A040208 城市燃气
A040209 城市热力
A040210 电气
A040211 环保
A040212 园林
	

	
	A0405 城市轨道交通
工程
	A040501 车站、区间
A040502 线路、轨道
A040503 信号
A040504 通信与信息
A040505 机车车辆
A040506 通风
A040507 防灾监控
A040508 暖通空调
A040509 给水排水
A040510 桥梁
	

	A05 监理
	A0501 建筑工程
	A050101 建筑
A050102 结构
A050103 给水排水
A050104 暖通空调
A050105 电气
A050106 机电设备安装
A050107 装饰
A050108 幕墙
	





	
	A0502 市政工程
	A050201 土木工程
A050202 给水排水
A050203 供配电、信号
A050204 机电设备
A050205 园林与绿化
	


	
	A0505 城市轨道交通
	A050501 土木工程
A050502 机电安装
A050503 系统设备、集成
A050504 通风
A050505 通信与信息 
	

	A06 工程造价
	A0601 土建工程
	A060101 建筑
A060102 市政
A060104 城市轨道交通
	

	
	A0602 安装工程
	A060201 建筑
A060202 市政
A060204 城市轨道交通
	

	A07 项目管理
(含代建)
	A0701 建设项目管理
	A070101 建设综合协调
A070102 建设进度管理
A070103 建设质量管理
A070104 建设费用管理
A070105 建设采购管理
A070106 建设安全管理
A070107 建设合同管理
	依据中标人承担的管理内容，涉及规划、可研、设计监理相关专业评标专家，应从A01-A06中选择









A—工程施工
	一级类别
	二级类别
	三级类别
	备 注

	A08工程施工
	A0801建筑工程
	A080101 土石方工程
A080102 地基处理工程
A080103 爆破与拆除工程
A080104 土建工程
A080105 电气工程
A080106 建筑给水排水工程
A080107 钢结构工程
A080108 通风与空调工程
A080109 室内装饰装修工程
A080110 幕墙工程
A080111 建筑智能化工程
A080112 电梯工程
A080113 消防设施工程
A080114 机电设备安装工程
A080115 动力工程
A080116 高耸构筑物工程
A080117 建筑防水、防腐、保温工程
A080118 仿古建筑及修缮工程
A080119 广播、音响和会议系统工程
A080120 大屏幕显示系统工程 
A080121 智能灯光工程
A080122 无损检测工程
A080123 其他特种工程
	

	
	A0802 市政工程
	A080201 道路工程
A080202 桥梁工程
A080203 隧道工程
A080204 给水工程
A080205 排水工程
A080206 防洪堤防工程
A080207 燃气工程
A080208 热能及供热工程
A080209 体育场地设施工程
A080210 道路照明工程
A080211 城市景观、户外广告工程
A080212 垃圾处理工程
A080213 市容环境综合整治工程
A080214 城市公共广场工程
	

	A08工程施工
	A0805城市轨道交通工程
	A080501 路基工程
A080502 轨道工程
A080503 桥涵工程
A080504 隧道、地下结构工程
A080505 给水排水工程
A080506 供电工程
A080507 智能和控制系统工程
A080508 信号工程
A080509 通信工程
	

	
	A0830 园林绿化工程

	A083001 园林工程
A083002 绿化工程
	


A—其他工程
	一级类别
	二级类别
	三级类别
	备 注

	A09其他工程
	A0902节能工程
	A090207建筑节能工程
	

	
	A0906文物保护工程
	A090601文物建筑修缮与保护
	

	
	A0909土地整理工程
	A090901建设用地开发与整理工程
A090902农用地开发整理工程
	



二、货物类（编码B）
	一级类别
	二级类别
	三级类别
	备 注

	B01机械、设备类
	B0101建筑机械
	B010101盾构设备
B010102挖掘机械
B010103桩工机械
B010104铲土运输机械
B010105压实与路面机械
B010106塔吊
B010107混凝土机械
B010109桥梁施工机械
	

	
	B0102 城市轨道工程设备
	B010201 通风设备
B010202 自动售检票
B010203 防灾报警设备及消防
B010204 屏蔽门设备
B010205 综合监控设备
B010206 车辆段设备
	

	
	B0119起重运输机械
	B011904 扶梯与电梯
	

	
	B0131 输变电设备设施
	B013105 电线、电缆与光缆
	

	
	B0134 环保设备
	B013407 燃煤燃气脱硫、脱硝设备
B013410城市固体废弃物处理设备
B013412 水处理设备
B013413 污泥处理设备
	

	
	B0135 气象设备
	B013509 雷电探测及防护设备
	

	
	B0136 交通信号专用设备
	B013602 城市轨道信号设备
	

	
	B0138 节能设备
	B013803 高效节能设备
（锅炉、风机、水泵、电机等）
	

	
	B0141其他专用机械
	B014116 风机与压缩机
B014117 制冷与采暖空调设备
B014119 泵与阀门
B014120 消防设备
	

	B06 化工材料及
其制品
	B0603 合成材料及专用化工品
	B060301 防护、防腐与涂料
B060303 橡胶、塑料及其制品
B060304 玻璃及其制品
	

	B07建筑材料
	B0701 水泥及水泥制品
	B070101 水泥与水泥熟料
B070102 水泥制品
	

	
	B0702 木材
	B070201 原木、板方材
B070202 复合板材
	

	
	B0703 石材
	B070301 人造石材
B070302 天然石材
	

	
	B0704 陶瓷制品
	B070401 建筑陶瓷及制品
B070402 卫生陶瓷及制品
	

	
	B0705其他建筑材料
	B070501 隔热保温材料
B070502 防水材料、密封材料
B070503 电工绝缘材料
B070504 特种建筑材料
	

	
	B0706 新型材料
	B070602 其他新型建筑材料
B070603 利废建筑材料
	



三、服务类（编码C）
	一级类别
	二级类别
	三级类别
	备 注

	C02 公共咨询
	C0201咨询服务
	C020114 招标投标咨询
C020116 拆迁评估
	

	C03 经济管理
	C0304 建筑经济管理
	
	

	C04 工商管理
	C0406 房地产管理
	
	

	
	C0413 城乡公共服务
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